



Wszyscy uczestnicy postępowania

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym – art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na budowę oświetlenia ulicznego w ul. Gwiazdzistej i ul. Księżycowej we Wrześni

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych informuje, że w niniejszym postępowaniu wniesiono pytanie:

Pytanie 1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie wymagań.

„III. Opis przedmiotu zamówienia

Punkt 4. Ponadto aktualne certyfikaty jednostek certyfikujących dla poszczególnych urządzeń zabawowych potwierdzające zgodność tych urządzeń z grupą normą PN-EN 1176 dotyczącą wyposażenia placów.”

Określenie „aktualne certyfikaty jednostek certyfikujących” jest ogólne ponieważ nie określa o jakie jednostki certyfikujące chodzi. Czy mogą to być jakiegokolwiek firmy, które taki dokument wystawią? Czy jednak chodzi o jednostki/firmy, które posiadają odpowiedni zakres aktualnej akredytacji udzielony przez Polskie Centrum Akredytacji, tj. kompetencję do wydawania stosownych certyfikatów (certyfikowania wyborów).

Certyfikat zgodności z normą wystawiony przez jednostkę/firmę, posiadającą akredytację w zakresie danej normy nie można porównać z certyfikatem jednostki, która takiej akredytacji nie posiada, głównie z tego powodu, że w tych drugich nie ma żadnej kontroli przebiegu procesu certyfikacji, i właściwie poza oświadczeniem samej jednostki certyfikującej nic nie wiemy na temat badania.

A akredytacja, to nic innego jak potwierdzenie kwalifikacji, wydane na podstawie nadzoru prowadzonego przez Polskie Centrum Akredytacji. To weryfikacja zarówno wiedzy i znajomości wymagań, kompetencji ale także bardzo istotne zachowania najwyższego stopnia bezstronności. Każda firma posiadająca akredytację jest monitorowana i w razie utraty kompetencji do oceny zgodności akredytacja jest zawieszana lub cofana.

Poszukiwanie Wykonawców/Oferentów przez Zamawiającego tylko w takiej grupie firm, które oferują produkty, które to zostały wcześniej zweryfikowane przez wiarygodne jednostki (akredytowane) jest jego prawem i jedyną szansą by w sposób świadomy podjąć odpowiedzialną decyzję. W Polsce, pełna i aktualna liczba firm z akredytacją jest umieszczona na stronie Polskiego Centrum Akredytacji

<https://www.pca.gov.pl/akredytowane-podmioty/akredytacje-aktywne/jednostki-certyfikujace-wyroby/szukaj.html?fraza=1176>

Dokładne określenie liczby firm bez akredytacji nie jest możliwe, bo nie ma takiej bazy.

Czy Zamawiający rezygnuje z jednostek akredytowanych i dopuści certyfikaty na urządzenia wydane przez firmy, które takiej akredytacji nie posiadają.

Czy Zamawiający dopuszcza tylko urządzenia, które uzyskały stosowne certyfikaty w firmach, które posiadają akredytację przy PCA (Polskie Centrum Akredytacji).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszystkie dostarczone urządzenia skateparku muszą być zgodne z obowiązującą normą PN-EN 1167. Zamawiający dopuści certyfikaty innych jednostek certyfikujących, które nie posiadają akredytacji Polskiego Centrum Akredytacji

Pytanie 2

„III. Opis przedmiotu zamówienia

4.Składając ofertę Oferent winien dołączyć zdjęcie urządzenia/ilustrację katalogową z techniczną informacją dotyczącą urządzenia (w tym wymiary urządzenia, wymagana strefa funkcjonowania, wykaz materiałów z których zbudowane jest urządzenie, sposób montażu w gruncie a także wykaz funkcji danego urządzenia). Wykonawca składając ofertę jest zobowiązany udowodnić, że oferowane produkty spełniają założenia projektu. Ponadto aktualne certyfikaty jednostek certyfikujących dla poszczególnych urządzeń zabawowych potwierdzające zgodność tych urządzeń z grupą normą PN-EN 1176 dotyczącą wyposażenia placów zabaw

oraz

VI. Wykaz dokumentów i oświadczeń, jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu.”

Punkt 1 i punkt 4.”

Z opisu SWZ nie wynika jasno na jakim etapie należy załączyć certyfikat? Jeśli certyfikat jest ściśle powiązany z kartą techniczną urządzenia to czy to oznacza, że kartę techniczną oraz certyfikat należy dostarczyć na etapie składania ofert?

Odpowiedź

Do oferty Wykonawca dołącza zdjęcie urządzenia/ilustrację katalogową z techniczną informacją dotyczącą urządzenia, w tym wymiary urządzenia, wymagana strefa funkcjonowania, wykaz materiałów z których zbudowane jest urządzenie, wykaz funkcji danego urządzenia. Certyfikaty należy złożyć wraz z ofertą.

Pytanie 3

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie drewna klejonego warstwowo zamiast elementów stalowych?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania drewna klejonego warstwowo zamiast elementów stalowych

Pytanie 4

Czy zamawiający dopuści zastosowanie zjeżdżalni z tworzywa LLDPE zamiast zjeżdżalni ze stali (metalowe zjeżdżalnie powodują poparzenia w dni słoneczne przez bawiące się dzieci).

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zastosowanie zjeżdżalni z tworzywa LLDPE.

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) modyfikuje treść SWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą. Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert na dzień 20 marca 2024 roku. Godzina składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie tj. składanie ofert do godz. 10:55, otwarcie ofert godz. 11:00. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia oraz zmodyfikowany SWZ stanowią załącznik do niniejszego pisma.

Z up. Burmistrza

Tomasz Koralewski

Kierownik Referatu Zamówień Publicznych

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym